
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от июня 2019 года
с. Кыра

Об ограничении продажи алкогольной продукции 29 июня 2019 
года на территории муниципального района «Кыринский район»

В связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию Дня 

Молодёжи на территории муниципального района «Кыринский район», в 

соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 26 

декабря 2011 года №616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации 

Федерального закона «О государственном регулировании производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на 

территории Забайкальского края», а также постановлением администрации 

муниципального района «Кыринского района» от 11 апреля 2019 года №199 

«Об определении границ территорий, прилегающих к организациям и 

объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории муниципального района «Кыринский район», 

руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», 

администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1.Ограничить продажу алкогольной продукции на период с 08.00 ч. до 

23.00 ч. 29 июня 2019 года в местах массового скопления граждан, в селе 

Кыра, по улице Ленина, по улице Профсоюзная.

2. Довести данное постановление до субъектов хозяйственной 

деятельности: магазин «Березка» ИП Шкутина В.Н., магазин «Пчелка» ИП 

Азеева О.Н., объекты которых расположены в границах проведения 

мероприятия.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности начальника отдела экономики, развития



среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка 

администрации муниципального района «Кыринский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его размещения на официальном сайте муниципального района «Кыринский 

район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л. Ц. Сакияева


